П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В

МО «ГОРОД ОБНИНСК»

от 15 июня 2012 г.

                     № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

зам. председателя комиссии

Т.С. Попова

Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Шапша В.В.
	Метлушко Д.В.
	Дзадзамия Г.Г.

	Яковцев Д.В.
	Лемешенко Д.П.
	Воробей Е.О.

	Гусаков Е.И.
	Азаренков А.В.
	Наволокин В.В.

	Фалеева И.Н.
	Петровская И.В.

	Ответственный секретарь:
	Струкова Т.С.

Приглашенные:

	Лизунов Игорь Константинович
	Генеральный директор АНО «Общинный центр педагогики «Спас»

	Цыпунов Павел Николаевич
	ЧОП «СГС Групп»

	Киреев Дмитрий Владимирович
	Генеральный директор «Индустрия развлечений»

	Разуваева Инна

Александровна
	Старший помощник прокурора города

.

1. О наркоситуации в городе.
(Метлушко Д.В., Дзадзамия Г.Г.)

1.1      Принять к сведению информацию по рассмотренному вопросу.

1.2      Провести внеочередное заседание городской антинаркотической комиссии, на котором заслушать участковых уполномоченных полиции, руководителей базы «Меркурий-Обнинск», строительного рынка «101 км» по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: до 31.07.2012 года.

1.3 Управлению общего образования Администрации города, Управлению

социальной защиты населения города продолжить работу по организации летней занятости подростков, молодежи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
Информацию предоставить в городскую антинаркотическую комиссию до 31.08.2012 года.

2.  О деятельности автономной некоммерческой организации Общинный центр педагогики «Спас», занимающейся реабилитацией наркозависимых лиц.
(Лизунов И.К.)
2.1 Принять к сведению информацию по рассмотренному вопросу.
2.2 Провести рабочее совещание антинаркотической комиссии по вопросу содействия открытию на базе АНО Общинный центр педагогики «Спас» ресурсного центра социальной реабилитации наркозависимых и профилактики употребления наркотиков и алкоголя среди детей и молодежи.
Информацию об исполнении предоставить в городскую антинаркотическую комиссию до 20.09.2012 года.

3.  О деятельности частных охранных предприятий в местах массового досуга молодежи, направленной на выявление и пресечение незаконного оборота наркотиков.
(Цыпунов П.Н., Киреев Д.В.)
3.1 Принять к сведению информацию по рассмотренному вопросу.
3.2 Руководителям ЧОП «СГС Групп» и «Индустрия развлечений» продолжить взаимодействие с МРОУ УФСКН и ОМВД по городу Обнинску по проведению мероприятий, направленных на выявление и пресечение незаконного оборота наркотиков.
Срок исполнения постоянно.

4. О ходе выполнения решений антинаркотической комиссии.
Информация по оперативно-профилактической операции «МАК».

(Струкова Т.С.)

3.1 Принять к сведению информацию по рассмотренному вопросу.
3.2 МРОУ УФСКН и ОМВД по городу Обнинску обеспечить оперативно-поисковые мероприятия в рамках операции «МАК».

Информацию предоставить в городскую антинаркотическую комиссию до 15.10.2012 года.
Зам. председателя комиссии

Т.С.Попова

Ответственный секретарь комиссии

           Т.С. Струкова